Betriebsanleitung
Operating Instructions
THYRISTOR-LEISTUNGSSTELLER
THYRO-A 1A...H1, 2A...H1
THYRISTOR POWER CONTROLLER
THYRO-A 1A...H1, 2A...H1
THYRO-A
SVS POWER SUPPLY

1.1 Allgemeines 13
1.2 Besondere Merkmale 13
1.3 Typenschlüssel 14
➜ 2. Funktionen 14
2.1 Betriebsarten 14
2.2 Sollwert-Steuerkennlinie 15
2.3 Regelungsarten 17
2.3.1 Regelgröße 17
2.3.3 Reglerverhalten 17
2.4 Meldungen 17
2.4.1 LED-Meldungen 17
2.4.2 Störmelderelais 18
2.5 Überwachungen 18
2.5.1 Überwachung der Last- und Netzspannung 18
2.5.2 Gerätetemperaturüberwachung 18
2.5.3 Lüfterüberwachung 18
➜ 3. Bedienung 18
3.1 Konfigurationsschalter S1 18
3.1.1 Betriebsart 19
3.1.2 Regelungsart 19
3.1.3 Live-Zero Sollwert 19
3.1.4 Analogeingang 19
3.2 Potentiometer R201 19
3.2.1 Anschnitt 1. Halbwelle Betriebsart  TAKT 19
3.3 Diagnose / Statusmeldungen 20
6
➜ 4. Externe Anschlüsse 20
4.1 Leistungsversorgung für Thyro-A 20
4.2 Stromversorgung für das Steuergerät 21
4.3 Impulssperre 21
4.4 Analoger Sollwerteingang 21
4.5 Digitaler Sollwerteingang 21
4.6 Spannungswandler 21
4.7 Bedienungselemente und Klemmleisten 23
➜ 5. Schnittstellen 24
➜ 6. Netzlastoptimierung 24
6.1 Synchronisation SYT-9 (Betriebsart TAKT) 25
6.2 Synchronisation in der Betriebsart QTM (1A) 25
6.3 Softwaresynchronisation (Betriebsart TAKT) 25
➜ 7. Anschlusspläne 26
➜ 8. Besondere Hinweise 29
8.1 Einbau 29
8.2 Inbetriebnahme 29
8.3 Service 30
8.4 Checkliste 31
➜ 9. Typenübersicht 31
9.1 Thyro-A    1A ... H 1 32
9.2 Thyro-A    2A ... H 1 32
➜ 10. Technische Daten 33
➜ 11. Maßbilder 35
➜ 12. Zubehör und Optionen 41
➜ 13. Zulassungen und Konformitäten 41
Adressen
7